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Missão / Objetivo

Responsável pela Interlocução e articulação com agentes financeiros (internos e 
externos) e órgãos do governo federal; Gestão de operações de crédito 
multissetoriais; Acompanhamento, supervisão e monitoramento do desempenho 
global das operações de crédito e do cumprimento dos contratos; 
Acompanhamento e provimento de orientação técnica às Unidades de 
Gerenciamento dos Projetos ou Programas; Elaboração e fornecimento de 
suporte para a confecção de documentos pertinentes à contratação das 
operações de crédito; Disseminação das informações e diretrizes estabelecidas 
pelos agentes financiadores a órgãos e entidades estaduais; Disponibilização e 
orientação das ferramentas de gerenciamento e acompanhamento dos projetos.

Responsável

Sonia Maria dos Santos |sonia.maria@sepl.pr.gov.br | telefone: (41) 3313-7827

Equipe

Abner Hermon Gimenes Alves | abneralves@sepl.pr.gov.br

Chayanne Alessandra Telles | chayanne.telles@sepl.pr.gov.br 
Edgard Virmond Arruda Filho | edgard.filho@sepl.pr.gov.br
Elaine Cristina Moreira Somensi | elaine.somensi@sepl.pr.gov.br
Fabricio Miyagima | fabriciom@sepl.pr.gov.br

Gregório Oliveira Lelis Viana | gregorio.viana@sepl.pr.gov.br
Jaqueline Dornelles de Souza | jaquelinedornelles@sepl.pr.gov.br 
Melanie Paola Zanardi | melaniezanardi@sepl.pr.gov.br
Nayara Lobo Carneiro Galera | nayaralcg@sepl.pr.gov.br
Rafael Santiago Deconti |rafael.deconti@sepl.pr.gov.br

William Daroit Tupan | william.tupan@sepl.pr.gov.br



Contato
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